3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 34

                                                                «10» декабря 2018 года
                                                                                                           22-е собрание IV-го созыва
	 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение Томского района Томской области, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26 февраля 2015 года №68»

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:
1.   Внести изменения и дополнения в Устав, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26 февраля 2015 года №, согласно приложения № 1.
2. Главе Новорождественского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании Новорождественского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения (http:// www.novorsp.tomsk.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), после произведенной его государственной регистрации.

Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения                                    Е. Ю. Пшеленский

Глава поселения

(Глава Администрации)

     Е. Ю. Пшеленский

                   Приложение 1   к решению

                    Совета Новорождественского

                     сельского поселения

                                                                                             от «10» декабря 2018 № 34
  ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Новорождественское сельское поселение»
Глава 1 статья 3 «Муниципальные правовые акты»

Часть 3 статьи 3 главы 1 изложить в новой редакции:
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления вступают в силу после дня их официального опубликования. Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Глава 1 статья 4 «Вопросы местного значения Новорождественского сельского поселения»
Часть 1 статьи 4 главы 1 дополнить пунктом:

29) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий.
Пункт 17 части 1   статьи 4 главы1 изложить в новой редакции:

Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществления контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.
Глава 1 статья 5. «Права органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений
Часть 1 статьи 5 главы 1 дополнить подпунктом:
15) полномочиями на оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.
Глава 3 статья 45 «Внесение изменений и дополнений в Устав»
 Часть 1 статьи 45 главы 3 дополнить:

Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления( за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.

Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:
1) Решением представительного органа муниципального образования, подписанным его представителем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия представителя представительного органа муниципального образования;
2) Отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа о его принятии. Включение в такое решение представительного органа переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.
Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования.
с.  Новорождественское

PAGE